
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2023/844 

ze dne 24. dubna 2023, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 36/2012 ze dne 18. ledna 2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
a o zrušení nařízení (EU) č. 442/2011 (1), a zejména na čl. 32 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 18. ledna 2012 přijala Rada nařízení (EU) č. 36/2012.

(2) Rada je i nadále hluboce znepokojena situací v Sýrii. Po více než deseti letech konflikt v Sýrii zdaleka neskončil 
a zůstává zdrojem utrpení a nestability.

(3) Rada konstatuje, že syrský režim i nadále uplatňuje politiku represí. Vzhledem k přetrvávající závažnosti situace se 
domnívá, že je nutné zachovat a zajistit účinnost stávajících omezujících opatření tím, že je dále rozvine, přičemž 
současně zachová jejich cílený a diferencovaný přístup a zohlední humanitární situaci syrského obyvatelstva. Rada 
se domnívá, že s ohledem na specifické podmínky panující v Sýrii mají z hlediska účinnosti těchto omezujících 
opatření zvláštní význam určité kategorie osob a subjektů.

(4) Rada dospěla k závěru, že milice spolupracující se syrským režimem tento režim podporují při uplatňování jeho 
represivních politik, porušují jménem syrského režimu lidská práva a mezinárodní humanitární právo a jejich 
členové představují vážné riziko dalšího páchání těchto činů. V posledních letech vzrostl počet soukromých 
bezpečnostních společností působících v Sýrii, které působí jako krycí společnosti pro milice spolupracující 
s režimem a podporují je činnostmi, jako je nábor členů. Rada se proto domnívá, že jsou nezbytná další omezující 
opatření s cílem zmrazit veškeré finanční prostředky a hospodářské zdroje, které náleží členům milicí 
spolupracujících se syrským režimem nebo jsou jimi vlastněny, drženy či ovládány, jakož i osobám a subjektům 
spojeným s některými soukromými bezpečnostními společnostmi, které tyto milice spolupracující s režimem 
podporují, a takovým osobám, které určila Rada a které jsou uvedeny v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012, uložit 
omezení vstupu.

(1) Úř. věst. L 16, 19.1.2012, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 24.4.2023 L 109 I/1  



(5) Rada je hluboce znepokojena nárůstem obchodu s omamnými látkami pocházejícími ze Sýrie. Rada zejména 
dospěla k závěru, že z obchodu s amfetaminy se stal obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují 
členové vnitřního jádra režimu a který režimu poskytuje příjmy, jež přispívají k jeho schopnosti zachovávat 
represivní politiku. Rada se domnívá, že by měla zvýšit tlak na režim, aby změnil svou represivní politiku, a stanovit 
omezující opatření s cílem zmrazit veškeré finanční prostředky a hospodářské zdroje, které náleží některým osobám 
a subjektům zapojeným do výroby omamných látek pocházejících ze Sýrie nebo do obchodování s nimi, které určila 
Rada a které jsou uvedeny v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012, nebo které jsou jimi vlastněny, drženy či ovládány, 
a uložit těmto osobám omezení vstupu, s cílem zabránit jim v poskytování podpory režimu. Cílem těchto opatření 
je rovněž snížit riziko oslabení účinnosti omezujících opatření tím, že se zaměří na schopnost režimu využívat 
výnosy z obchodu s omamnými látkami, aby mohl pokračovat ve své represivní politice.

(6) S ohledem na závažnost situace se Rada domnívá, že na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů 
obsažený v příloze II nařízení (EU) č. 36/2012 by mělo být doplněno 25 osob a 8 subjektů.

(7) Nařízení (EU) č. 36/2012 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 24. dubna 2023.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 109 I/2 24.4.2023  



PŘÍLOHA 

Příloha II nařízení (EU) č. 36/2012 se mění takto:

1) na seznam obsažený v oddíle A (Osoby) se doplňují nové položky, které znějí:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„327. Wasim Badia AL-ASSAD

دسلأاعيدبميسو

datum narození: 18.7.1980;

místo narození: Qardaha, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Wasim Badia al-Assad je bratranec Bašára Asáda, je tedy členem rodiny 
Asádů.

Wasim Badia al-Assad je rovněž zapojen do výroby Captagonu 
a obchodování s ním. Zejména se podílí na výrobě Captagonu a je 
odpovědný za drogové zásilky. Z obchodu s Captagonem se stal 
obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují členové 
vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

328. Samer Kamal AL-ASSAD

(také znám jako Samir)

دسلأالامكرماس

datum narození: 19.5.1973;

místo narození: Qardaha, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Samer Kamal al-Assad je členem rodiny Asádů.

Působí v rámci obchodu s omamnými látkami, zejména při jejich 
výrobě. Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model řízený 
režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra režimu 
a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

329. Mudar Rifaat AL-ASSAD

(také znám jako Rifa’at)

دسلأاتعفررضم

datum narození: 1964

místo narození: Sýrie

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Mudar Rifaat al-Assad je bratranec Bašára Asáda, je tedy členem rodiny 
Asádů.

24.4.2023

330. Mohammad SHALISH

شيلاشدمحم

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Mohammad Shalish má úzké vazby na režim.

Je spojen s drogovými operacemi, konkrétně s obchodem s Captagonem 
v regionu Latákie. Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model 
řízený režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra 
režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
24.4.2023 

L 109 I/3  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

331. Waseem Omar AL-MASALMA

ةملاسملارمعميسو

datum narození: 27.8.1981

místo narození: Busrá aš-Šám, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Waseem Omar al-Masalma vede milice spolupracující s režimem.

Waseem Omar al-Masalma je zapojen do režimem vedeného obchodu 
s Captagonem v jižní Sýrii, zejména v Dar’á. Z obchodu s Captagonem se 
stal obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují členové 
vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

332. Amer Tayseer KHITI

يتيخريسيترماع

datum narození: 31.7.1980;

místo narození: Dúmá, Ríf Dimašq, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Amer Tayseer Khiti je přední podnikatel působící v Sýrii, s aktivitami 
v oblasti nemovitostí, stavebnictví a průmyslu. Má úzké vazby na 
Asádovu rodinu. Podporuje prezidenta Asáda a organizoval na jeho 
podporu veřejná shromáždění.

Amer Tayseer Khiti je rovněž zapojen do pašování Captagonu. Zakoupil 
nemovitosti s cílem investovat do balíren používaných pro účely 
pašování drog. Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model řízený 
režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra režimu 
a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

333. Abdellatif HAMID

(také znám jako Hamida)

ةديمحفيطللادبع

datum narození: 1.12.1977;

místo narození: Aleppo, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Abdellatif Hamid má úzké vazby na Asádovu rodinu.

Abdellatif Hamid vlastní v Aleppu závod, který se podílí na výrobě 
Captagonu a obchodování s ním. Z obchodu s Captagonem se stal 
obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují členové 
vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

334. Nouh ZAITER

Noah ZAITER

Noah ZAYTAR

رتيعزحون

datum narození: 1977;

místo narození: Zahlé, Libanon;

státní příslušnost: libanonská;

pohlaví: muž

Nouh Zaiter je spojen se členy Asádovy rodiny.

Je zapojen do obchodování s Captagonem v Libanonu a Sýrii. Z obchodu 
s Captagonem se stal obchodní model řízený režimem, díky němuž se 
obohacují členové vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. 
Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 109 I/4 

24.4.2023  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

335. Taher AL-KAYALI

يلايكلارهاط

datum narození: 13.12.1959;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Taher Al-Kayali je syrský podnikatel, který vlastní několik společností, 
mimo jiné Neptunus LLC.

Prostřednictvím svých společností se podílí na výrobě Captagonu 
a obchodování s ním, zejména pokud jde o přepravu z přístavu v Latákii. 
Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model řízený režimem, díky 
němuž se obohacují členové vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho 
přežití. Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

336. Imad Abu ZUREIQ

Emad Abu ZURAIQ

Imad Abu ZREIK

قيرزوبأدامع

datum narození: 1982;

místo narození: Násib, Dar’á (Sýrie);

státní příslušnost: syrská;

údajná adresa: Dar’á, Sýrie;

pohlaví: muž

Imad Abu Zureiq je předním členem milicí spolupracujících s režimem 
v jihozápadní Sýrii, které jsou přímo podřízeny útvaru vojenské 
bezpečnosti syrského režimu.

Jeho milice v současnosti těží z válečné ekonomiky, včetně obchodování 
s Captagonem. Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model řízený 
režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra režimu 
a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

337. Mustafa AL-MASALMAH

(také znám jako Mustafa 
AL-KASAM/QASIM)

مسكلا/ةملاسملاىفطصم

státní příslušnost: syrská;

údajná adresa: Dar’á al-Balad, Sýrie;

pohlaví: muž

Mustafa al-Masalmah vede milice spolupracující s režimem, které jsou 
přímo podřízeny útvaru vojenské bezpečnosti syrského režimu.

Jeho milice v současnosti těží z válečné ekonomiky, včetně obchodování 
se syntetickou drogou Captagon. Z obchodu s Captagonem se stal 
obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují členové 
vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití.

Má tedy prospěch z režimu, podporuje jej a je s ním spojen.

24.4.2023

338. Hassan Muhammad DAQQOU

وقددمحمنسح

datum narození: 1.2.1985;

místo narození: Tfail, Libanon;

státní příslušnost: syrská/libanonská;

pohlaví: muž

Hassan Muhammad Daqqou má úzké vazby na 4. divizi syrské armády. 
Daqqou vytvořil v Libanonu a Sýrii rozsáhlou síť pro obchodování 
s drogami a v blízkosti syrsko-libanonské hranice vybudoval výrobní 
závody na Captagon. Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model 
řízený režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra 
režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
24.4.2023 

L 109 I/5  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

339. Jihad BARAKAT

تاكربداهج

datum narození: 1964;

místo narození: Qardaha, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Jihad Barakat je sešvagřen s Asádovou rodinou.

Je rovněž vůdcem milicí spolupracujících s režimem a nadále pro režim 
vykonává různé vojenské a zpravodajské funkce.

24.4.2023

340. Raji FALHOUT

طوحلفيجار

datum narození: 3.10.1985;

místo narození: Atil, Sýrie;

funkce: vůdce milicí spolupracujících se 
syrským režimem;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Raji Falhout vede milice spojené se syrskou vojenskou zpravodajskou 
službou.

Je rovněž zapojen do obchodování s drogami spojeného s Captagonem. 
Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model řízený režimem, díky 
němuž se obohacují členové vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho 
přežití. Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

341. Muhammad ABDO ASSAAD

(také znám jako Asa’ad)

دعسأهدبعدمحم

datum narození: 19.7.1975;

místo narození: Ain et-Tine, Ríf Dimašq, 
Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Assaad Building, Main Street, Ain 
et-Tine, Ríf Dimašq;

další identifikační údaje: otec: Abdo Assaad;

pohlaví: muž

Muhammad Abdo Assaad je vůdce milicí Hosn al-Watan, které bojovaly 
jménem syrského režimu.

Naposledy založil společnost Aman for Protection and Security LLC, 
která nabízí soukromé bezpečnostní služby a působí jako krycí 
společnost pro milice Hosn al-Watan. Má tedy prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023

342. Samer AL-DIBIS

سبدلارماس

(také znám jako Samer AL-DIBS, 
Samir)

datum narození: 30.3.1962;

místo narození: Damašek, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Naher Street, Rawda, Damašek, 
Sýrie;

pohlaví: muž

Samer al-Dibis je přední podnikatel, který v Sýrii působí v několika 
odvětvích ekonomiky, zejména v chemickém průmyslu a v oblasti 
nemovitostí. Je členem správní rady Syrsko-čínské obchodní rady 
a předsedou průmyslové komory v Damašku a v Ríf Dimašq. Je rovněž 
poslancem parlamentu a blízkým spolupracovníkem Mahera al-Assada. 
V těchto funkcích má Samer al-Dibis prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 109 I/6 

24.4.2023  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

343. Ali Najib IBRAHIM

ميهاربإبيجنيلع

(také znám jako Ali Najeeb 
IBRAHIM)

datum narození: 1991;

funkce: podnikatel;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Al-Malki, Damašek, Sýrie;

pohlaví: muž

Ali Najib Ibrahim je přední podnikatel působící v Sýrii; je aktivní rovněž 
v odvětví telekomunikací. Vlastní několik krycích společností spojených 
se syrským režimem ve snaze obejít sankce. Má tedy rovněž prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

344. Jamal ISMAIL

(také znám jako Ismael)

ليعامسإلامج

státní příslušnost: syrská;

přidružené subjekty: ředitelství vojenského 
zpravodajství;

pohlaví: muž

Jamal al-Ismail byl velitelem útvaru 227 ředitelství vojenského 
zpravodajství syrského režimu ke dni 13. dubna 2013, kdy jeho 
jednotka usmrtila nejméně 41 civilistů ve městě Tadamon („tadamonský 
masakr“). Je tudíž odpovědný za násilné represe proti civilnímu 
obyvatelstvu Sýrie.

24.4.2023

345. Jamal AL-KHATIB

بيطخلالامج

přidružené subjekty: ředitelství vojenského 
zpravodajství

Jamal al-Khatib byl velitelem útvaru 227 ředitelství vojenského 
zpravodajství syrského režimu ke dni 13. dubna 2013, kdy se zúčastnil 
usmrcení nejméně 41 civilistů ve městě Tadamon („tadamonský 
masakr“). Je tudíž odpovědný za násilné represe proti civilnímu 
obyvatelstvu Sýrie.

24.4.2023

346. Osama AL-MALIKI

(také znám jako Usama)

يكلاملاةماسأ

datum narození: 1963;

místo narození: Damašek, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Villa 98, Sharqiyyat, Džazíra 
al-Chamísa, Qura al-Asád, Ríf Dimašq, Sýrie;

další identifikační údaje: otec: Mohammad 
al-Maliki – يكلاملادمحم

pohlaví: muž

Osama al-Maliki je většinovým vlastníkem společnosti Al-Jabal Security 
and Protection LLC. Al-Jabal Security and Protection LLC působí jako 
krycí společnost, která umožňuje pokračování činností milicí Saraya 
al-Arín 313, spolupracujících s režimem. Osama al-Maliki má tedy 
prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
24.4.2023 

L 109 I/7  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

347. Fadi SAQR

دمحأيداف

(také znám jako Fady SAKR, Fadi 
SAQER, Fadi SAQIR)

datum narození: 1975

místo narození: Džabla, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Fadi Saqr je vůdce milicí „Národní obranné síly“ (NDF) v Damašku, které 
přinejmenším od roku 2012 bojovaly za režim. Fadi Saqr je tudíž 
členem milicí spolupracujících s režimem,

Fadi Saqr byl součástí linie velení při masakru nejméně 41 civilistů ve 
městě Tadamon dne 13. dubna 2013 („tadamonský masakr“). Je tudíž 
odpovědný za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu Sýrie.

24.4.2023

348. Ahmad Ali TAHER

رهاطيلعدمحا

datum narození: 1982;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Damašek, Mazze, Western Villas, 
Saraya 36 Building, 3rd Floor;

přidružené osoby: bratr: Khodr Taher;

přidružené subjekty: Castle Security and 
Protection LLC;

další identifikační údaje: otec: Ali Taher;

pohlaví: muž

Ahmad Ali Taher vlastní podíly ve společnosti Castle Security and 
Protection LLC, která působí jako krycí společnost 4. divize syrské 
arabské armády pod vedením Mahera al-Assada. Má tedy prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

349. Amjad YOUSSEF

(také znám jako Yusuf, Yousef)

فسويدجمأ

státní příslušnost: syrská;

pohlaví: muž

Amjad Youssef je praporčík v syrském ředitelství vojenského 
zpravodajství.

Byl členem útvaru 227 ředitelství vojenského zpravodajství syrského 
režimu ke dni 13. dubna 2013, kdy se zúčastnil usmrcení nejméně 41 
civilistů ve městě Tadamon („tadamonský masakr“). Je tudíž odpovědný 
za násilné represe proti civilnímu obyvatelstvu Sýrie.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 109 I/8 

24.4.2023  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

350. Osama RAMADAN

(také znám jako Usama)

ناضمرةماسأ

datum narození: 1973;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Damascus, Mazze, Western Villas, 
Saraya 36 Building, 3rd Floor;

obchodní společník: Ahmad Ali Taher;

přidružené subjekty: Castle Security and 
Protection LLC;

další identifikační údaje: otec: Hassan 
Ramadan;

pohlaví: muž

Osama Ramadan vlastní podíly ve společnosti Castle Security and 
Protection LLC, která působí jako krycí společnost 4. divize syrské 
arabské armády pod vedením Mahera al-Assada. Má tedy prospěch 
z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

351. Ali Mhanna SULEIMAN

ناميلسانهميلع

datum narození: 1987;

místo narození: Al-Raml, Kherbet Maaza, 
Tartus, Sýrie;

státní příslušnost: syrská;

adresa: Tartus, Khirbit Maaza, 36th Estate, 
Ghaya Estate Area;

číslo průkazu totožnosti: 10040018920;

jméno otce: Mhanna;

jméno matky: Insaf;

pohlaví: muž

Ali Sulejman byl velitel pluku Sahab v rámci divize syrské arabské 
armády známé jako „oddíly tygrů“. Je blízkým spolupracovníkem 
Suhayla Hassana. Podílí se na financování režimu, mimo jiné pašováním 
paliv. Má rovněž prospěch ze svého spojení s režimem, například 
z příležitostí v oblasti výstavby nemovitostí. Má prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023“;

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
24.4.2023 

L 109 I/9  



2) na seznam obsažený v oddíle B (Subjekty) se doplňují nové položky, které znějí:

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

„83. 4. obrněná divize syrské armády

عبارلاةقرفلا

místo registrace: Damašek;

hlavní místo činnosti: území syrského 
režimu v Sýrii;

přidružené osoby: Maher al-Assad, Ghassan 
Belal

4. obrněná divize je jednou z nejvýznamnějších vojenských jednotek 
syrské armády pod velením Mahera al-Assada a Ghassana Belala.

4. obrněná divize je odpovědná za násilné represe proti civilnímu 
obyvatelstvu.

4. obrněná divize rovněž profituje z válečné ekonomiky, zejména 
z obchodování s Captagonem. Z obchodu s Captagonem se stal 
obchodní model řízený režimem, díky němuž se obohacují členové 
vnitřního jádra režimu a který zajišťuje jeho přežití. 4. obrněná divize 
má tudíž prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

84. Neptunus LLC/Neptune LLC 
company

ةيلوؤسملاةدودحملاسونوتبنةكرش

ةدودحملازيسرفوأسنوتبن

místo registrace: Latákie, Sýrie

datum registrace: 2017

Společnost Neptunus LLC je zapojena do drogových operací v přístavu 
Latákie. Má tedy prospěch z režimu a podporuje jej.

Spoluzakladatelem společnosti Neptunus LLC byl Taher al-Kayali.

24.4.2023

85. Areen foundation/ نيرعلاةسسؤم místo registrace: Sýrie

datum registrace: 1999;

hlavní místo podnikání: Sýrie;

přidružené osoby: Asma Asadová 
(manželka Bašára Asáda a ředitelka)

Nadace al-Arín se prezentuje jako dobročinná nadace, je však úzce 
spojena s milicemi syrského režimu.

Nadaci al-Arín řídí manželka prezidenta Asma Asadová.

Nadace poskytuje pomoc v souladu s politikami a prioritami režimu, 
a má tudíž z režimu prospěch a podporuje jej.

24.4.2023

86. Stroytransgaz/Стройтрансгаз další informace:

Stroytransgaz Group,

Stroytransgaz (STG) Logistic,

Stroytransgaz (STG) Engineering,

STG Engineering

Strojtransgaz je ruská inženýrská a stavební společnost působící v Sýrii, 
která mimo jiné převzala kontrolu nad největšími syrskými fosfátovými 
doly.

Strojtransgaz má tudíž prospěch ze syrského režimu a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 109 I/10 

24.4.2023  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

87. Gecopham, the General Company 
for Phosphate and Mines

مجانملاوتافسوفللةماعلاةكرشلا

adresa: Palmyra Road, Homs, Syrská arabská 
republika;

tel. 00963312751122;

e-mail: info@gecopham.sy;

generální ředitel: Younes Ramadan

Společnost Gecopham je ovládána syrským ministerstvem pro ropu 
a nerostné zdroje a poskytuje režimu finanční podporu. Podporuje tudíž 
režim.

24.4.2023

88. Al-Jabal Security and Protection LLC

ةسارحلاوةيامحلاتامدخللبجلاةكرش

adresa: F6XR+495, Malek Bin Rabeaa, 
Damašek, Sýrie;

typ subjektu: společnost s ručením 
omezeným;

místo registrace: Damašek;

datum registrace: 19.10.2017;

hlavní místo podnikání: Damašek, Sýrie;

přidružené osoby: Osama Mohammad 
al-Maliki;

Společnost Al-Jabal Security and Protection LLC vlastní a řídí Osama 
al-Maliki.

Al-Jabal Security and Protection LLC působí jako krycí společnost, která 
umožňuje pokračování činností milicí Saraya al-Arín 313, 
spolupracujících s režimem. Al-Jabal Security and Protection LLC má 
tudíž prospěch z režimu a podporuje jej.

24.4.2023

89. Castle for Security and Protection 
LLC

تامدخلاوةسارحلاوةيامحللةعلقلاةكرش
ينملأا

(také znám jako Castle Security and 
Protection LLC, Citadel for Security 
and Protection)

adresa: Saraya Roundabout, Western Villas, 
Mazze, Damašek, Sýrie;

typ subjektu: společnost s ručením 
omezeným;

místo registrace: Damašek, Sýrie;

datum registrace: 18.10.2017;

registrační číslo:/

Hlavní místo podnikání: Damašek, Sýrie;

další informace: Odvětví: milice 
transformovaná na bezpečnostní 
společnost;

Tel.: +963116119331; +963943800808

Castle Security and Protection LLC je soukromá společnost působící jako 
krycí společnost 4. divize syrské arabské armády pod velením Mahera 
al-Assada.

Společnost Castle Security je rovněž zapojena do obchodování 
s omamnými látkami. Z obchodu s Captagonem se stal obchodní model 
řízený režimem, díky němuž se obohacují členové vnitřního jádra 
režimu a který zajišťuje jeho přežití. Má tedy prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
24.4.2023 

L 109 I/11  

mailto:info@gecopham.sy


Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení na 
seznam

90. Aman for Protection and Security 
LLC

ةينملأاةسارحلاوةيامحللنامأةكرش

adresa: Ríf Dimašq;

typ subjektu: společnost s ručením 
omezeným;

místo registrace: Ríf Dimašq;

datum registrace: 10.10.2018;

registrační číslo: 2906;

hlavní místo podnikání: Ríf Dimašq, Sýrie;

přidružené osoby: Muhammad Abdo Assad

Aman for Protection and Security LLC je soukromá bezpečnostní 
společnost působící jako krycí společnost pro milice Hosn al-Watan, 
kterou založil Muhammad Abdo Assaad. Má tedy prospěch z režimu 
a podporuje jej.

24.4.2023“.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 109 I/12 

24.4.2023  


	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2023/844 ze dne 24. dubna 2023, kterým se provádí nařízení (EU) č. 36/2012 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Sýrii 
	PŘÍLOHA 


